
ZARZĄDZENIE NR 12/2024 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023. poz. 1270 z późn. zm) oraz § 12 pkt.5 uchwały nr LXVI/382/2023 Rady Gminy Borowie z dnia 
15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Borowie na 2024 rok, zarządzam, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuję zmian w planie dochodów budżetowych na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuję zmian w planie wydatków budżetowych na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą           41 528 398,29 zł 
 w tym:  

a) dochody bieżące   26 112 331,03 zł 

b) dochody majątkowe   15 416 067,26 zł 

2. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą    39 423 059,31 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   23 183 132,22 zł 

b) wydatki majątkowe   16 239 927,09 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Wiesław Gąska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F75B4CA8-8EE4-4987-A229-0496A2370733. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 12/2024 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2024 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 18 564 747,78 12 837,00 18 577 584,78 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 46 000,00 12 837,00 58 837,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 12 837,00 12 837,00 

852   Pomoc społeczna 276 542,47 500,00 277 042,47 
 85295  Pozostała działalność 8 022,47 500,00 8 522,47 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00 

855   Rodzina 4 639 086,60 2 872,00 4 641 958,60 
 85595  Pozostała działalność 0,00 2 872,00 2 872,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 2 872,00 2 872,00 

         
Razem: 41 512 189,29 16 209,00 41 528 398,29 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F75B4CA8-8EE4-4987-A229-0496A2370733. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 12/2024 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 187 000,00 0,00 187 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 91 000,00 0,00 91 000,00 
  4260 Zakup energii 4 000,00 1 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -1 000,00 500,00 

600   Transport i łączność 4 606 155,51 0,00 4 606 155,51 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 377 836,00 64 000,00 441 836,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 377 836,00 64 000,00 441 836,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 228 319,51 -64 000,00 4 164 319,51 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -30 000,00 20 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 967 887,56 -34 000,00 933 887,56 

750   Administracja publiczna 3 955 433,94 0,00 3 955 433,94 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 014 604,81 -2 447,00 3 012 157,81 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 179 965,00 -2 447,00 177 518,00 
 75095  Pozostała działalność 610 423,13 2 447,00 612 870,13 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 309,00 2 447,00 20 756,00 

801   Oświata i wychowanie 10 781 161,52 12 837,00 10 793 998,52 
 80101  Szkoły podstawowe 6 063 200,00 100,00 6 063 300,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 315 954,00 100,00 316 054,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 51 113,52 -100,00 51 013,52 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 2 463,00 -100,00 2 363,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

251 000,00 -6 000,00 245 000,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 14 608,00 -6 000,00 8 608,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

799 600,00 6 000,00 805 600,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F75B4CA8-8EE4-4987-A229-0496A2370733. Podpisany Strona 1



  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 46 170,00 6 000,00 52 170,00 
 80195  Pozostała działalność 145 190,00 12 837,00 158 027,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 10 733,78 10 733,78 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 103,22 2 103,22 

852   Pomoc społeczna 880 467,95 500,00 880 967,95 
 85295  Pozostała działalność 8 022,47 500,00 8 522,47 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 500,00 500,00 

855   Rodzina 6 119 078,51 2 872,00 6 121 950,51 
 85595  Pozostała działalność 0,00 2 872,00 2 872,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 2 829,56 2 829,56 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 42,44 42,44 

         
Razem: 39 406 850,31 16 209,00 39 423 059,31 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F75B4CA8-8EE4-4987-A229-0496A2370733. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 12 837,00 zł w wyniku 
przyznanych środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe w związku z uczęszczaniem 
uczniów z Ukrainy do szkół na terenie Gminy. 
Po stronie wydatków środki z Funduszu Pomocy wprowadza się do działu 801 Oświata i wychowanie.  
Pozostałe zmiany w planach wydatków w dziale 801 dotyczą zabezpieczenia planów do wypłat 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 
 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 500,00 w wyniku 
otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń socjalnych dla obywateli z Ukrainy. 

 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 855 Rodzina o kwotę 2 872,00 zł w związku z 

otrzymanymi środkami z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy. 
 
Zmiany w planach wydatków w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo dotyczą dostawy energii 

elektrycznej do przepompowni ścieków. 
 
 Zmiany w planach wydatków w dziale 600 Transport i łączność dotyczą zabezpieczenia środków na 

dodatkowe kursy autobusowe w funkcjonujących na terenie gminy, gminnych przewozach autobusowych. 
 
Zmiany w planach wydatków w dziale 750 Administracja publiczna dotyczą przystosowania planów 

do wypłat dodatkowego wynagrodzenia rocznego.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F75B4CA8-8EE4-4987-A229-0496A2370733. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 12/2024 WÓJTA GMINY BOROWIE z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


